ENTIDAD ESTATAL CUENTA CON LA DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL: Con base en el 

presupuesto realizado para la ejecución del objeto contractual que se detalla en el estudio previo del 

proceso, se obtiene el valor de la presente contratación, siendo ésta la suma DOS MIL 

OCHOCIENTOS TRES MILLONES OCHO MIL SETECIENTOS VEINTIDÓS PESOS M/CTE 

($2.803.008.722,00) IVA incluido y todos los costos directos e indirectos y demás impuestos, tasas y 

contribuciones a que haya lugar. 

La contratación cuenta con vigencias Futuras autorizadas por el Consejo Directivo mediante Acuerdo 

CD numero 033 de 2025 del 27 de agosto de 2025.